

## عنوان مقاله:

بررسی ارتباط بین ارزش افزوده اقتصادی با ارزش بازار سهام شرکتهای گروه پتروشیمی و دارویی پذیرفته شده در بورس بهادار تهران

## محل انتشار:

دومین کنفرانس ملی حسابداری، مدیریت مالی و سرمایه گذاری (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

حمیدرضا صداقت جو - کارشناسی ارشد حسابداری، سازمان امور مالیاتی کشور

سید سجاد موسوی مطهر - عضو هیئت علمی گروه حسابداری دانشگاه پیام نور

عادل مقدم نژاد - کارشناسی ارشد حسابداری، دانشگاه آزاد دهدشت

## خلاصه مقاله:

یکی از ویژگی های برای مربوط بودن اطلاعات مالی و اقتصادی سودمندی آن در پیش بینی می باشد به همین دلیل اطلاعات حسابداری باید به نحوی تهیه شوند که استفاده کنندگان صورت های مالی رادر پیش بینی رویدادهای اقتصادی آینده یاری دهد. در این پژوهش شاخص ارزش افزوده اقتصادی و سود قبل از مالیات در ارتباط با ارزش بازار سهام با هم مقایسه شدند. جهت اجرای این تحقیق شرکت های گروه های پتروشیمی و دارویی پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران انتخاب و تعداد 46 شرکت بعنوان نمونه انتخاب شدند. داده ها به روش میدانی از طریق جمعآوری داده های شرکت های منتخب با مراجعه به صورت های مالی، یادداشتهای همراه، گزارش های هفتگی و ماهانه بورس اوراق بهادار و پایگاه رسمی سازمان بورس اوراق بهادار تهران استفاده شد. تجزیه و تحلیل داده ها با استفاده آمار توصیفی و استفاده از ضریب همبستگی و در نهایت آزمون مدل می باشد. نتایج نشان داد که میانگین ارزش بازار سهام  $1/50$  ( $1/17$ ) درصد و ارزش افزوده اقتصادی  $13/1$  ( $2\%$ ) درصد است. همچنین، حداکثر (حداقل) ارزش بازار سهام  $6/17$  ( $11/1$ ) درصد و ارزش افزوده اقتصادی  $2/21$  ( $34/1-$ ) درصد می باشد. نتایج نشان داد که ضریب همبستگی ارزش بازار سهام  $25/1$  درصد در سطح  $1\%$  مثبت و معنادار است. ضریب همبستگی بین ارزش بازار سهام و متغیرهای ارزش افزوده اقتصادی  $43/1$  درصد در سطح  $1\%$  مثبت و معنادار است. معناداری آماره لیمیر و آماره والد (معناداری) هر دو معنی دار شدند و نشان دهنده ارتباط بین ارزش افزوده اقتصادی با ارزش بازار سهام شرکتهای گروه پتروشیمی و دارویی پذیرفته شده در بورس بهادار تهران می باشد.

## کلمات کلیدی:

بورس بهادار تهران، گروه پتروشیمی و دارویی، ارزش افزوده اقتصادی، ارزش بازار سهام

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/254154>

